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Nr. Prot Rréshen me 93 @& 2025
7 VENDIM
Nr.33 daté o3 . 0% .2025
"PER
PERDOR[MIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE DHE VENDET PER AFISHIMIN E
TYRE GJATE FUSHATES ZGJEDHORE,
BASHKIA MIRDITE"
Né& mbéshtetje € Ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore" né zbatim & nenit 79 (& ligjit
nr.10019 dat¢ 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé i ndryshuar”, té ndryshuar me
ligjin nr. 101/2020, udhézimit nr.1 daté¢ 31.05.2017 (ndryshuar me vendimin nr 153 daté 11.04.2019)
t€ KQZ "Pér pérdorimin ¢ materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin ¢ tyre gjaté fushatés
zgjedhore". nenit 24 t€ ligjit 90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.8580 daté 17.02.2020
"Pér partit¢ politike", ligjit nr. 8224 daté 15.05.1997 "Pér organizimin dhe funksionimin e policisé sé
bashkis¢ dhe komunés" azhornuar me ligjin nr.8335 daté 23.04.1998. Ligj Nr. 89/2022 Pér Policiné
Bashkiake:;
VENDOS:

1. Té gjitha subjektet zgjedhore né Bashkiné Mirdité t&é veprojné né pérputhje me dispozitat ¢
péreaktuara.
Prané zyrave dhe ambjenteve (& ¢do njésic administrative t¢ Bashkisé Mirdité & kryhet
afishimi i materiale edukative zgjedhore. né dispozicion & KQZ ose paléve & treta gé nuk

b

promovojné fushatén ¢ njé subjekti t& caktuar zgjedhor.

3. NE vendet e afishimit, subjektet zgjedhore lejohen t€ afishojné vetém materiale t& programeve
1€ tyre zgjedhore.

4. Gjat€ periudhés s¢ fushatés zgjedhore lejohet pérdorimi dhe afishimi i ¢do materiali statik pér
propagandé zgjedhore, pérfshiré flamujt dhe posterat. vetém né njé largési prej deri 5 metrash
nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhor pérkatés.

5. Te gjitha subjektet zgjedhore duhet (€ japin informacion pér adresat e sakta & zyrave
elektorale.

6. Nése materialet propagandistike t& subjekteve zgjedhore vendosen né kundérshtim me kriteret
e pércaktuara né ligjet dhe udhézimet e sipércituara, Policia Bashkiake merr masa té
menjéhershme pér hegjen e tyre.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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